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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROJEKT - VENDIM

Nr. &7 date, 22/ 0572023

Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin e keshillit bashkiak nr. 03 date 31.01.2023
“ Per trajtimin me subvencionim té qirasé ”

Mbeshtetur ne ligiin Nr. 139 7 2015 = Per vetegeverisjen vendore™ LIGJ Nr, 2272018 * Per
Strehimin Social™, © udh&zimit nr. 31, dai& 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe
kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit  referuar shkreses
4091/1 prot date 07.03.2023 derguar nga Ministria ¢ financave dhe ekonomise per miratim
transferim fondesh per Njesite ¢ Qeverisjes Vendore, per vitin 2023, Kryetari I Bashkise ne
mbledhjen e Keshillit Bashkiak tedates  / /2023,

PROPOZON :

I. Miratimin e ndryshimit te mases se subvencionimit te gerase ne muaj per perfituesit sipas
tabeles nr.4 bashkelidhur, referuar fondit te transferuar nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomise

2. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike ne Bashkine Diber, Sekton |
Administrimit te Pronave dhe Strehimit.

3. Ky vendim hyn ne fugi pas shprehjes per bazueshmeri ligjore te Prefektit te Qarkut Diber.

Drejtor1 Ekonomik P/ Sektorit te Adm. Te pronave dhe Strehimit P/ Sektorit Juridik

Mensur Shehu Flona Lusha




Tabela Nr.4, Llogaritja e masés sé subvencionimit té girasé

- rad Kategori o Sulrencio § —
, . Sipériaq Qiraja Masa ¢ Té h Aftésia . . . . | Shuma o
o 17 S s . . . Sulbvens @ .
_w.za.na..:._ _..f._u Struktura jae mesatare ¢ mirataar ¢ | ardhars A A.w__n; pirballu C,.:.m,_.. e PUIENE | ni nd muRj | kerkohet
Ne | Fmir. Atésia. Mbiemé sipas neait | érja e art apartamenti cul . pikés 45, | “° L | pérbaliu sont ne it nga
AMEn, Al MEE 1 16, (& ligjit | famil | apartame Apartam ni treg pér SUvERTIo ! enenit 2, | FEES L oshme mua) mbulohet buxheti
i . . entit né | yprukturin ge i nit o familjar A, nenit 3 : xheti
nr.22/2018 | jare ntit m2 ¥ 4 muai ¢ muiore £ ligjit € tigiit (h*j} nga
takon familjes ¢ ) 22/2018) B (h-k) bashkia {i-m)
1di o
I Ahmet Avni Balliu Ndihmé 4 1+ 50 15000 10000 O ) ) 10000 3000 700
ekonomike
h i i
2] Atban Hamit Sher: Ndibm# 5 24 103 15000 10000 0 e 0 0 10000 3000 TN
ekonomike
3 Albert Femi Bega PAK 4 141 50 15000 10000 0l = 0 0 10000 3000 7006
Viktimé ¢
4 Alma Selvan Derti dhunés 6 241 68 13000 10000 0] %" 0 0 10000 3000 7000
familje
Ndj i
5| Alin Xneli perhati | ahmE 5 141 77 12000 8000 of = 0 0 8000 2400 5600
ckonomike
6|  Anita Xhevat Liksalaj | Lomibe mig ), 41 0 15000 £0000 30000 | “b” 20% 6000 4000 1200 2800
ptindérore
7] Arna Xhelst Kaloshi | Familie mié 4oy Hl 46 12000 8000 0 0 0 8000 2400 5600
prindérore
8| AvduiRakip Islamaj | Fgjiptian 5 1ol 50 8000 8000 20000 | * 15% 4350 3650 F093 2555
9 Besa Islam Zebi amiie nj¢ |y 1] 63 (0000 00 of »¢ 0 0 UK 2100 4900
prindérore
6 g . 1 oy N HY
jp|  Dashuric Ramadan | Ndihme 6 55 (5000 L0000 o]« 0 0 10000 3000 7000
Raska ekonomike
1 Entela Gezim Alia Familje we |, 141 06 12000 8000 28500 | “c” 15% 4275 3725 1118 2608
prindérore
2 Faik Selman Bagi Ndihmé 3 [+1 63 10000 7000 o = 0 0 7000 2100 4900
ckonomike
131 Fatbardba Mustafa Bigi | "dihmé _ Carsionert 50 11000 6000 0] =" 0 0 6000 F800 4200
ekonomike
14| Fatime Halit Kogeku | amille nE f 141 60 12000 10000 0 0 0 10000 3000 7000
prindérore
L. . Ndihmé _ " .
15 Feride Munir Dida CImE 6 141 48 15000 10000 ol = 0 0 10000 3000 7000
ckonomike
16 Fiknete Kadri Bagi Ndihm¢ 4 241 102 13000 9000 ol e ) 0 9000 2700 6300
ckonomike
Ty Hie Vi
17| Fitore Matiq Hosha | TRTHe RE 241 75 15000 10000 29000 { “c" 15% 4350 5650 1695 3955
prindérore
i8] Gentian Ui Maria | Lmille niE 141 7 15000 10000 35000 | “b” 20% 7000 3000 900 2100

prindérore




- iraj " Kategori s Sulvencio M
X . o . Sipérfag C._z.._s Masa e Té i’ Altisia o Sulvenc | wi na . | Shuma
Kategoria | Pérb truktura ja e mesatare e | oo e | ardbura “w?_.?m pérballu Qiraja e | 287 , ning mtj | perkohet
ne | Emir. Atisia, Mbiemer | 5P nenit | Erja ' apart apartamentit bvenci ¢ pikés 45, | . A pérbalty tom n q¢ nga
et sta, MCmEr 146, te tigjit | famil | apartame partam né treg piér su o reio L e nenit 2, | SESIP¥ eshme meun) mbulohet buxheti
. ) entit 0 | seyukturin qe i nit nt familjar R nenit 3 . mxheti
ar.22/2018 | jare ntit m2 i n ge 1 muai e muiore | 1 ligjit i ligiit h¥j) ngi
takon famitjes | muj 22/2018) &l (h-k) bas Iikia (l-m)
19 Hajrie Sami Fishti Famile njé | 241 90 15000 10000 0 ¢ 0 0 10000 3000 7000
’ prindérore
20| Haei Bajram Maliku | Bgjiptian | 12 341 129 15000 15000 0 0 0 £5000 4500 10500
21 Hasan Baftjar Viadi | Pensionist 7 241 80 15000 10000 01 =" 0 0 10000 3000 000
22 Hurije Liman Kaza Pensioniste 1 Carsionerg 55 6000 H000) 01 "¢ 0 0 GO0 1800 4200
23| Kadrie Xhafer Plaky | 4ime, 1| Garsionere 50 6000 6000 0] “em 0 0 6000 1800 4200
ekonomike
2| Kimete Sebnan Murati | omme 4 241 141 12000 8000 0] e 0 0 %000 2400 5600
ckonomike
25| Kumrie Osman Bagi | Ndihme 4 141 50 13000 9000 o e f 0 9000 2700 6300
ckonomike
NI 18
2% Laora Safi Giata Familie njé |- 141 50 15000 10000 ol we 0 0 10000 3000 7000
prindérore
7 Lulieta tsuf Lusha Familje we |, f+I 55 10000 7000 ol ¢ 0 0 7000 2100 4900
prindérore
, e g Ndihm# . . . o . -
28 Lumturi Enver Shehi . 4 T+l 50 15000 L0000 O] " 0 0 10000 3000 7000
ckonomike
29 | Manushage mee Nikoti | nmé 4 241 $4 14000 9500 0 < 0 0 9500 2850 6650
ekonomike
. - . Ndihmg . ) . i , I . i .
30 Mide Hazs Damsi cime | Garsionert 50 6000 6000 of 0 0 6000 1800 4200
ckonomike
—
3 Misar iljas Murta Ndibm 5 [+1 54 13000 9000 o 0 0 9000) 2700 6300
ckonomike
h i {3
12| Nafie Dyleiman Xhiveshi | T ahme 2 1+1 70 14000 9500 ol =¢ 0 0 9500 2850 6630
! ckonomike
~ MY H
1 Naslie Sabri Muga Familie nj¢ | 4 60 15000 10000 o« 0 0 10000 3000 7000
prindérore
34| Nderim Mersim Zira | PAK 5 76 15000 10000 0« 0 0 10000 3000 7000
35| Ndrigim Gafur Jashari Egjiptian 4 42 12000 8000 o1 “¢” i} ] BO00 2400 3600
36 Sabit Islam Giegja PAK 4 [+] 69 12000 10000 o 0 0 10000 3000 7000
17| Sidorela Naim Skuka | N 4 241 78 14000 9500 Y 0 0 9500 2850 6650
ckonomike
38|  Sokol Adem Limani | PAK 5 241 144 15000 10000 0 (t of 10000 3000 7000
e HH H:
390 Suela Kujtim pish | 20l nie g 141 60 15000 10000 0] ¢ 0 0 10000 3000 7000

prindérore




) Qiraja g Kategori s Sulnencio | Shuma f
. - - Siptrfaq - Masa ¢ Té : Aftisia o Subvenc - ;
Kategoria | Pérb Struktura jae mesatare ¢ | yieamar e | ardbura | 0 (sipas pirbaliu Qiraja ¢ =7 ¢ ni némual | kerkohet
N Emér. Atésia. Mbiemir sipas nenit { Erja e am apartamentit cubvencio ¢ pikis 45, - pérbaliu ioni n o nga
r Hmer, Atesia, MICMEE 1 46, 1 ligjit | famil apartame Apartam né treg pér suinene - e nenit 2, ese sipas cshme muaj) mixtlehet buxhet
: . entit 0 | cpukiuren qe nit né familjar . pio e nenit 3 X mixheti
nr.22/2018 | jare ntit m2 ren g ! muaj e muiore | ¥ ligjit @ ligiit (h* ) nga
takon ::—:-.—Gv ) g NN.\N@_WV - g A—nn_hv bas hkia :a—%—v
e el - Familje njé ) N Y : - !
40§ Shadije Shamuman Shehu e 4 2+] g2 15000 10000 01 “¢ ] 0 10000 3000 OO0
prindé&rore
£1]  Tomorr Ramiz Agka | PAK ! Garsioneri 50 5000 5000 0 0 0 5000 1500 3500
yrT—
42| Valbona Enver Schmani | Lol niE 141 52 15000 10000 0] ¢ 0 0 10000 3000 7000
prindérore
43 Vaske Cela Pensioniste 1 Garsioneré 50 6000 6000 N 0 0 6000 1800 4200
44 1 Xhemal Novruz B Egjiptian 3 1+1 40 13000 10000 0] " 0 0 10000 3000 7000
45 Xhemarke Sali Hasani PAK 3 141 50 13000 Q000 ] oe” 0 0 000 2700 6300
46 Xhevdet Hagan Kurti PAK 0 2+1 68 15000 10000 01" 0 0 1C{KK) 3000 7000
47 Zyber Tosum Dani PAK 1 Garsioners 50 6000 (OO 09 " ] 0 6000 1800 4200

Mbyllur me numér rendor 47

Punoi;

Speciafist Strehimi, Mentor Bitri
Juriste, Xhestka Rama




REPUBLIKA & SRQIRERIBE . : s /
MINISTRIA B FINANCAVE DHE m{wmﬁsﬁ -
DREJTORIA E PERGJHITHSHME EKONOMIKE DHE HERSiﬂES’E
MBESHTETESE
DREJTORIA F BUXHETIT DHE MENAXHIMIT rm;&mamn

Nr. MO{L| Prot R ’rirazzfé,’_mé, . ,}} ;2-3-2'3 G
Léndn W fratim wransferim fondesh pér Njdsitd ¢ Vetdgeverisies Vendors, pér vitin 2093

DREJTORISE SE STREHIMIT © <o

_ _ § o Kéta
Né zhatim & Ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e Vilit 20237, Udhézimit:__ié Ministrit. & S
- Financave dhe Ekonomisé nr.9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& Zhatimit 18
- buxhetit”, Udh&zimit Piote%ucs t¢ Ministrit 8 Financave dhe. Ekonomisg nr.2,. dats :
. 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit & vitit 20237, si dhe n& mbéshietje t& shkresés nir. 4091 : :
. prot, daté 01.03.2023 t& Drejtoris® s& Strehimit, miratojmé transferimin ¢ fondeve bn\hﬂtcre o
pér Nijgsité ¢ Vetéqeverisjes Vendore, sipas tabelés nr.1 dhe 2 bashkelidhur. SRR
P& sa mé sipér theksojmé se, ky transferim i fondeve kryhet suhvencmmmm I q1rasw pér
. Njésité e VetBgeverisies Vendare,

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM $



| Aparati | MFE-58

ymike

S __ _m»&wﬁh :

Bonusi 1 girase

6060000
HITOHET:

80.158.35

otz

160 2109001 T3ashkia Elbasan, aooccco Borusi {grasé Kq_wounm
W 12166001 Bashkia Kaméz 6060000 Bonusi i girasé 13.601 AD7
10 000 12145001 - Bashkia Tropoi& 6060000 mozga. .@.Q.& TTIRATR
109 0 2105001 Rashkia Devoll 0} 6666000 mosé | %aw %m,m_aw
10 12111001  {Bashkia Fier 01 6060000 Bonusi | girasc ,,wwom
- 1212800 1 Rashkia Librazhd M mca_oocc mcz:ﬁ _ EE? M%.,m..%_
10 12141001 Rashkia Shkodér 01 6060000 Bonusi i qirasé L.@mm,mﬁ
512137001 |Bashkia Lezhe 01 6060000 Bonust j girasé ase]
0 2127 o Kolonj? 01 6060000 Bonusi | qirase e
Tin520001  iBashkia P TPt 181133

| _mmmwmww |Bashkia Gramsh 01 6060000 Bonust§ QIISe et G5
s Mﬁ_.; - _wﬁ. ,&wﬂm Mﬁcqmm 01 6060000 Bonusi _Q_Bﬁ ii\i&a&isi%
15702001 |Bashkia Berat S T CDE0000 Bonusi | qirasé Ty
Bashkia DI oot GO60000 GTOIOAC | Bonusi i QAR =777 4,657,865

[Bashkia Gjirokaster e | Bonusi i qirase eI 178
= 6060000 _ 010104, o BN
|Bashldase Has oy G0 1 6060000 2101028 i&i%

_|Bashkia mﬁﬁ?&i?%i&% 01010AC_{Bonust! TS 643,489
“I13ashkisé Te eient s txmmwmammi ;tll:%i_wo::m.:. irast f,.Ith Lm%iﬁw
e 6190 ] ] Bonusi 1 QIrasé e 3 560,800/

Bashkisé Prrenjas - 6060000 _| ﬂ P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.g% daté 21 /ol /2023

“ Pér trajtimin me subvencionim te gerasé ™7

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ ligjit nr. 139/2015,“Pér vetégeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10, té ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, VKM nr. 459 date 03.07.2019 * Per rregullat per
administrimin e kerkesave te njesive te Qeverisjes Vendore per fonde nga buxheti i shtetit per
subvencionimin e gerase ose uzufruktit, menyra ¢ financimit te subvencionimit, monitormmin dhe
bashkepunimin ndermjet Njesive te veteqeverisjes vendore dhe Ministrise pergjegjese per
strehimin™ Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 31.01.2023 me 19 vota Pro, 0 kunder, O
absemim:

VENDOSI :

I Te miratoje trajtimin me subvencionin ¢ girase familjet te listuara ne tabelen nr. 4
bashkelidhur ketij vendimi ne masen 70% nga buxheti 1 shtetit dhe 30 % nga buxhet1 i
bashkise.

I1. Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Scktori 1 Administrimit te Pronave dhe

Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

HI. Vendimi ka efekt nga momenti 1 hyrjes ne fuqi deri ne nje vit.

IV. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pé r bazueshmé ri ligjore nga ana e Institucionit
t& Prefekiit t€ Qarkut, Diber.

V. Vendimi u shpall me daté 31.01.2023.

Kryetari Késhillit

Adresa: E Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




